providências que devam ser cumpridas de imediato. 

3.5 A formalização da contratação ocorrerá por meio de termo de contrato ou 

instrumento equivalente. 

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR, DOS RECURSOS, DO PAGAMENTO. 

4.1- O valor total do presente contrato é de R$ 106.500,00(cento e 

seis mil e quinhentos reais), por conta das dotações orçamentárias 

citadas no item 4.4.14 - Previsão Orçamentária. 

4.2- No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias 

diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive 

tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,